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یکصد و چهل و پنجمین جلسه شورای فرهنگ عمومی 
استان روز گذشته با دستورکار »تعطیلی روز ولادت 
امام رضا)ع( در خراسان رضوی«، »تدوین سند هویتی 
شهرستان ها«، »ایجاد سامانه جامع آموزش زوجین« 
و »تعیین شرح وظایف فرهنگی دستگاه ها ذیل سند 

مشهد، دوستدار آب« برگزار شد.
ارایه رسمی پیشنهاد تعطیلی سالروز میلاد امام رضا)ع( 
در استان از سوی شورای فرهنگ عمومی خراسان 
رضوی به شورای عالی انقلاب فرهنگی و هیات وزیران، 
محور اصلی این نشست و تشکیل شناسنامه هویتی 
شهرستان ها، یکی از دستور کارهای این نشست بود. 
محمدحسین زاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
دبیر شورای فرهنگ عمومی استان با تأکید بر ضرورت 
تحقق این هدف اظهار کرد: یکی از چالش های امروز 
که در جریان نشست های هم اندیشی میان دستگاه های 
مختلف اجرایی در شهرستان ها نمایان می شود، فقدان 
آگاهی واحد و یک دست از سرمایه های معنوی و فرهنگی 
شهرستان هاست. علاوه بر این، نسل آینده ساز کشور 
در شهرستان های مختلف استان نیز باید به شناخت 
کاملی از مفاخر محلی و سرمایه های بومی خود دست 
پیدا کنند. به طور مثال، نخستین شهید روزنامه نگار 
کشور اهل تربت حیدریه بوده و در دوران مشروطه به 
شهادت رسیده که آگاهی از این موارد، باید به صورت 

یک سند رسمی در اختیار عموم قرار بگیرد.
آیت الله علم الهدی با اشاره به این دستورکار خاطرنشان 
کرد: سند هویتی خراسان رضوی باید دو ویژگی بزرگ 
داشته باشد؛ یکی جامعیت و دوم همسو بودن باارزش ها. 
مثلا امروزه دانش نامه دفاع مقدس استان درحال تنظیم 
است، بنابراین سند هویتی باید پیوست جامعی از کارنامه 
جهادی خراسان رضوی در دفاع مقدس را نیز به همراه 
داشته باشد. از سوی دیگر، موضوعی برای نوجوان 
و جوان این خطه هویت آفرین است که باارزش های 

اسلامی ایرانی او تطبیق داشته باشد و بر این اساس  
درون مایه شرعی و ملی ضرورت راهبردی سند هویتی 

استان است.
اعضای شورای فرهنگ عمومی استان در دومین دستور 
کار این جلسه، ابعاد و جزییات ایجاد سامانه جامع آموزش 
زوجین را بررسی کردند. بر اساس این طرح پیشنهادی  
زوج های جوان باراهنمای محضرها و مراکز بهداشت این 
امکان را پیدا می کنند که از میان آستان قدس رضوی 
شهرداری مشهد یا دانشگاه علوم پزشکی مشهد، یک مرکز 
را برای دریافت آموزش الزامی شش ساعته انتخاب کنند. 
پس ازاین نیز هرکدام از مراکزی که توسط نومزدوجین 
انتخاب می شود، تا یک سال زوج های جوان را در حوزه های 

مختلف تحت پوشش و حمایت قرار می دهد.
آیت الله علم الهدی ضمن قدردانی از نهادهایی که 
فعالانه در این حوزه اثرگذاری دارند، اظهار کرد: وقتی 
یک دختر و پسر به هم علاقه پیدا می کنند، این خواست 
فقط مرحله اول زندگی مشترک است. به همین دلیل 
ضروری است آموزش هایی هم وجود داشته باشد تا 
زوج ها فراتر از علاقه و مسایل احساسی، از ضرورت ها 

و اقتضایات زندگی زناشویی هم آگاهی پیدا کنند.
وی افزود: وقتی ازدواجی صورت می گیرد، این دختر فکر 
می کند هر محرومیتی در زندگی پدر و مادرش داشته، 
اینجا باید جبران شود. این پسر فکر می کند مسوولیت 
در قبال خانواده منحصر در تامین مالی است و توجهی 

به مسایل عاطفی و معنوی همسرش نمی کند.

پیشنهاد روی میز شورای عالی انقلاب فرهنگی

 خراسان رضوی را در روز ولادت
 امام رضا)ع( تعطیل کنید

ظرفیت جهانی آموزه های رضوی 
*سعیدکوشافر

در آستانه میلاد با سعادت هشتمین ستاره تابناک آسمان 
امامت و ولادت حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( قرار داریم.

ایرانیان حرم امام رضا)ع( را ملجا و پناهگاه خود و زیارت ثامن 
ائمه را حج فقرا می دانند.

بی شک ارادت به امام هشتم دردل تک تک ایرانیان در هر 
جای دنیا که هستند قرار دارد و این ظرفیتی بی نظیر است .

مساله این است که ما چقدر توانسته ایم از محبت اهل بیت 
،به ویژه امام رضا)ع( استفاده فرهنگی کنیم و معارف ناب 

رضوی را به صورت جهانی نشر دهیم.
برگزاری کنفرانس ها و کنگره ها و همایش ها که اکنون نیز رخ 
می دهد و دعوت از تعدادی مهمان داخلی و خارجی یکی از 
راه های نشرمعارف رضوی است، اما آیا بعد از برگزاری چنین 
مراسم بررسی جدی در خصوص تاثیر گزاری آن صورت میگیرد؟

نگارنده معتقد است که آن چه تا کنون از سوی آستان قدس 
رضوی ودیگر نهاد های فرهنگی صورت گرفته، با وجود هزینه 
های زیاد، نتوانسته آن گونه که شایسته مقام عالی امام هشتم 
است تاثیر گزار باشه. شاید اگر به جای تشریفات فعلی بتوانیم 
معارف امام رضا)ع( را بدون جهت گیری سیاسی یا دستچین 
کردن مخاطبان به عاشقان این امام همام در سراسر جهان عرضه 
کنیم ، میتوان با هزینه های بسیار کمتر دستاوردهای بسیار 
بزرگتری کسب کرد. امام رضا )ع( نیاز به تبلیغ ندارد، میلیون 
ها ایرانی و شیعه در سرتاسر جهان عاشق ایشان هستند ، فقط 
کافی است که خوراک لازم از سیره رضوی استخراج و از این 
چشمه جوشان معارف جرعه ای برای مخاطبان آماده شود . 

 خطاب به امام رضا علیه السلام و خادمین
با اخلاص آن حضرت

خادمالرضا)ع(محمدباقریگیسور

نقاره دربار تو اعلان حضور است
از فیض حضورت همه ایران به سرور است

اینجا زغم و غصه و ماتم خبری نیست
الحق که گرفتاری و نقمت از تو دور است

گر چشم بصیرت بگشاییم ببینیم
در سفره پرفیض تو نعمت به وفور است

در خدمت زوار تو بودن همه لطف است
بر سینه مدال تو زدن فخر و غرور است

اینجا همه عرفان همه فیض و همه رحمت
اینجا حرم امن و سراپرده نور است

خادم گرانقدر
درهای جنان باز در اینجا به عیان بین که این رهرو رضوان و رضا 

)ع( رمز عبور است
برخیز و بچین خوشه از این خرمن احسان

برخیز که این دار فنادار مرور است
کن همت و خود پاره کن این پرده غفلت

غفلت نه برازنده این وادی طور است
این جنت و فردوس بود وادی عبرت

آیینه عبرت زسوی اهل قبور است
گر منتظر مائده اندر رمضانی

بر سفره او مانده افطار و سحور است
خدام رضا )ع( باش و در این بزم محبت کن صدق و صفا پیشه 

که مرضی مزور است
گر سالک این راهی و گر طالب فیضی در بارگه و کوی رضا )ع( 

فیض حضور است
امروزه که سرمایه مردم شده تزویز برگو که زر و زور هم از شان تو دور است

در دین نبود شرم و حیا فاش بیان کن برگو به رضا )ع( مانع من 
شرم حضور است

بر گو به همه باقری( از روی محبت آن کس که حقیقت نپذیرد 
کر و کور است

شهردار مشهد گفت: مجموعه ورزشی چندمنظوره ۶ 
هکتاری در منطقه الهیه مشهد به عنوان بزرگ ترین 
مجموعه ورزشی شرق کشور با امکاناتی ازجمله 
فضاهای ورزشی باز و سالنی، مجموعه آبی، محل 

اسکان و... احداث خواهد شد.
محمدرضا قلندرشریف، در آیین اختتامیه سومین 
جشنواره ورزشی رمضان که شب گذشته در مشهد 
برگزار شد، گفت: اعضای شورای شهر مشهد از برگزاری 
رویدادهای ورزشی حمایت ویژه ای دارند  قطعا برگزاری 
این جشنواره با حضور 8500 ورزشکار در 28 رشته 
ورزشی کار آسانی نبود اما با حمایت های شورای 
اسلامی شهر و تلاش همکارانم در سازمان اجتماعی 
و فرهنگی به ویژه معاونت تربیت بدنی این اقدام به ثمر 
نشست. وی افزود: با توجه به حضور جوانان متخصص 
و ورزشکار در شورای ششم از ابتدای این دوره توجه 
ویژه ای به حوزه ورزش شده و امسال جشنواره ورزشی 
رمضان در رشته  های جدید برگزار شد. قلندرشریف 
تصریح کرد: سال گذشته تعداد زیادی مجموعه 
ورزشی به بهره برداری رسید و امسال نیز چندین 

مجموعه دیگر کلنگ زنی و افتتاح می شود.
شهردار مشهد گفت: مجموعه ورزشی چندمنظوره ۶ 
هکتاری در منطقه الهیه مشهد به عنوان بزرگ ترین مجموعه 
ورزشی شرق کشور با امکاناتی ازجمله فضاهای ورزشی 
باز و سالنی، مجموعه آبی، محل اسکان و... احداث 

خواهد شد. معاون شهردار و رییس سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری مشهد نیز گفت: سومین دوره 
جشنواره ورزشی ماه رمضان، جام برکت و کرامت، اتفاق 
بزرگی بود که در شهر مشهد رقم خورد.  المپیاد ورزشی 
 جام رمضان، از حیث کمیت و کیفیت، تعداد رشته ها 
و 8500 نفر ورزشکار، در کشور بی نظیر بود. جاوید 
کیانی افزود: از تمام ورزشکاران مشهدی شرکت کننده 
در این رویداد فاخر و همچنین همکاران معاونت سلامت 
و تربیت بدنی شهرداری بابت تلاش های شبانه روزی که 

داشتند، تقدیر و تشکر می کنم. 
کیانی تصریح کرد: این اتفاق شایسته، مرهون 
حمایت های اعضای شورای اسلامی شهر و به ویژه 
کمیسیون های ورزش و جوانان و فرهنگی و اجتماعی 
است. جام رمضان در 3 بخش آقایان، بانوان و جانبازان 
و توانیابان برگزار شد که اتفاق ارزشمندی محسوب 
می شود و موجب افزایش شورونشاط همگانی در 

سطح شهر مشهد خواهد شد.

 احداث بزرگ ترین مجموعه ورزشی 
شرق کشور در مشهد

  یادداشت سردبیر

  یادداشت

 الزامات کتابخوانی 
از نگاه رهبری

*دکترعليپاکبازخسروشاهي

  برای کتاب خواندن الزاماتی مورد نیاز است که تا به امروز 
همواره رهبر معظم انقلاب تکرار کرده اند؛ اینکه کتاب خوب 
توسط نویسنده  خوب و با توجه به  نیاز جامعه و به بهترین شکل 
از نظر کاغذ و قیمت و صفحه آرایی و جلد و سبک بودن وزن  

باید عرضه، تبلیغ و ترویج شود.
ایشان از سال 13۶۶ که نمایشگاه کتاب افتتاح شد، روی 
چند نکته تاکید داشتند. یکی آنکه نمایشگاه دائمی باشد. 
ایشان گفته اند باید نمایشگاه دائمی برگزار شود؛ حتی در 
بخش بین الملل. گفته اند معنی ندارد دانشجو و استاد یک 
سال صبر کنند تا کتاب های خوبی که در دنیا و علوم مختلف 
منتشر می شود به دستشان برسد. شما یک نمایشگاه دائمی 
بین المللی بگذارید که دائم این کتاب ها بیاید و اهل علم 
بتوانند از آن استفاده کنند. دوم اینکه در مراکز استان ها 

نمایشگاه دائمی کتاب برگزار شود. 
رهبر معظم انقلاب  تاکید کردند که  حداقل در مراکز استان 
نمایشگاه دائمی کتاب برقرارشود. ایشان از نمایشگاه کتاب 
همیشه حمایت کرده اند. گفتند نمایشگاه کار خوبی است. 
اما آن دو انتظارشان هنوز برآورده نشد؛ یعنی نه نمایشگاه 
دائمی بین المللی کتاب که ما همواره با کتاب های روز جهان 
خصوصا در علومی که به آن نیاز داریم، استاد و دانشجو و 
طلبه و محقق دسترسی داشته باشند و هم مردم کل کشور؛ 
اما همین حدی که شده آقا بالاخره تجلیل و تایید کردند. در 
دو سال اول پیام دادند. سال های مختلفی هم در این 3۴ 
دوره ای که برگزار شده یعنی حدود 20دوره ایشان شخصا به 
نمایشگاه تشریف برده اند. بعضی دوره ها ماه رمضان بوده یا 
سفر استانی بودند مثل سفر کردستان که در نمایشگاه حضور 
نداشته اند. یک بار در توصیف نمایشگاه گفتند بهار کتاب، 
یک بار گفتند میعادگاه کتاب، یک بار تعبیر باشگاه فرهنگی 
را به کار بردند. یعنی همواره سعی کرده اند این پایه را تقویت 
کنند. البته در کنار این، انتقادهایی هم به محتوا، شکل و 
امثالهم داشته اند. همین سال گذشته، هم به گرانی کتاب 
و هم به نامرغوب بودن کاغذ داخلی انتقاد کردند. اما خود 
نمایشگاه را در بعضی از پیام ها و بیانات می گویند این یکی 
از آرزوهای ما بود. یعنی معلوم است که توصیه هایی که کرده 
بودند خود وزرای ارشاد اسبق هم تاکید کردند که ایشان 
نمایشگاه کتاب را پیگیری می کردند. اما بارها گفتند وضع 
نشر و کتاب و نمایشگاه تا نقطه مطلوب فاصله بسیار دارد. 
چیزی که حضرت  آقا دنبالش هستند چیست؟ محتوای خوب، 
شمارگان بالا، دسترسی وسیع. حالا اگر شما که هنوز با اینها 
فاصله دارید در چنین شرایطی در یک موقعیت 10روزه ای در 
سال توانستید اجتماعی درست کنید که قدری از آن نقیصه ها 
را جبران کند آیا همین را هم تعطیل کردن به صلاح است؟  
مطلوب نیست. بهتراین است که ما در تمام مناطق کشور 
دسترسی عادلانه داشته باشیم. اگر شمارگان بالا برود، قیمت 

کتاب تعدیل می شود.
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عضو هیات مدیره جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران شیوع روزافزون 
دیابت را یکی از نگرانی های متولیان 
سلامت در دنیا ذکر کرد و گفت:باهدف 
کنترل این بیماری سال گذشته از 
2۴ آبان روز جهانی دیابت برنامه ملی 
به مدت ۷0 روز در سراسر کشور با 
عنوان کمپین دیابت اجرا شد در این 
کمپین ۷۴ ٪ از جمعیت بالای 18 سال 
کشور اسکرین)غربالگری( شدند.

به گزارش ایرنا از انجمن جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران، سینا کوثری 
افزود: سبک زندگی شهری، مصرف 
غذاهای آماده، کم تحرکی، افزایش 
وزن و چاقی دلایل مهم واصلی بروز 
دیابت در جهان هستند و پس از پاندمی 
کووید 1۹ دنیا جهش قابل توجهی در 

بروز دیابت را مشاهده کرد.
وی اظهار داشت: نتایج این مطالعه 
که در کنگره اخیر متخصصین اروپا 
مطرح و مورد استقبال قرار گرفت نشان 
داد حدود 11٪ از جمعیت، دیابت 
و حدود 20٪ پیش دیابت و ٪5۹ 

چاق هستند و یا اضافه وزن دارند.
وی تاکید کرد: به همین جهت این 
نتایج پیام مهمی برای متولیان سلامت 
کشور و آحاد مردم دارد که با تغییر 
سبک زندگی ، تغذیه، فعالیت فیزیکی 
و آزمایشات و معاینات منظم از بروز 
روزافزون دیابت پیشگیری و یا این 
بیماری را به نحو مطلوبی کنترل کنند.

دبیر اجرایی سی و چهارمین کنگره 
جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران 
ادامه داد: آخرین دستاوردهای مرتبط 
با طب داخلی توسط برترین اساتید 
 طی روزهای 25تا 28 اردیبهشت 
در سی و چهارمین کنگره سالیانه 
ارایه خواهد شد. همانند گذشته 
در هفت شاخه فوق تخصصی طب 
داخلی مقالات متعدد و سخنرانان 
مختلفی در موضوعات متنوع ارایه 
خواهد شد؛ علاوه بر این در رشته های 

عفونی و نورولوژی که رشته های مرتبط 
با طب داخلی است را نیز در همراهی 

با کنگره امسال خواهیم داشت.
وی تصریح کرد: سی و چهارمین 
کنگره علمی سالیانه جامعه پزشکان 
داخلی ایران امسال با یک تفاوت 
ویژه برنامه های خود را پیش می برد 
دعوت از روسای انجمن های علمی 
تخصصی و اساتید رشته های مختلف 
گروه ها و رشته های پزشکی کشور 
برای حضور در مراسم افتتاحیه و 

اختتامیه ویژگی این دوره از برپایی 
کنگره است.پزشکی و طب در بسیاری 
از نقاط و زوایای کاری ارتباط و نزدیکی 
یا حتی تداخل علمی باهم دارد به 
همین خاطر نیاز به همراهی سایر 

رشته های پزشکی وجود دارد.
به گفته کوثری ،تقدیر از پیشکسوت های 
تخصص طب داخلی در مراسم اختتامیه 
انجام می شود و مجمع عمومی نیز 2۷ 
اردیبهشت 1۴03 روز قبل از پایان 

کنگره برگزار خواهد شد.

زنگ خطر شیوع روزافزون دیابت

ما متولی "امام زاده" آبروی خویشیم! 
غلامرضابنیاسدی

حفظِ آبروی مومن، واجب است. نه فقط بر دیگران که اول خود اوست 
که باید حرمتِ مزار زندگی و شخصیت خود را نگه دارد. این که به 
ضرب المثل گفته و تعلیم کرده اند که "حرمت امام زاده با متولی آن 

است" یک واقعیت راهبردی است. 
به نوشته فرهنگ نامه آبادیس ذیل این ضرب المثل،" هرکس بزرگ ترش 
و همچنین نزدیکان و اطرافیانش را بزرگ بدارد و احترام کند، دیگران 
نیز به او و وابستگان او احترام می گذارند." هرکس به خود احترام بگذارد 
زمینه ساز حرمت دیدن از دیگران را هم برای خود فراهم می کند. عاقل 
 مردمان، به حفظ حرمت خویش اولویت نخست می دهند لذا از دیگر 
ظرفیت ها برای ارتقای عِرض و آبروی خود بهره می گیرند. این را هم 
از امام رضا علیه السلام تعلیم می گیرند که،" بهترین  مال  آن  است  
که  خرج  آبرو و حیثیت  انسان  شود." پس چنین می کنند برخلاف 
بی خردانی که خود را خرجِ جمع کردن مال می کنند. اینان شاید 
به ظاهر شیک و باکلاس هم بنمایند اما به واقع تکدی گرانی هستند 
که با گران قیمت ترین داشته خود بی ارزش ترین ها را می خرند. من 
اهالی اختلاس را از این قبیل متکدیان می دانم. آنانی که به انواع 
حیله ها اموال دیگران را می ربایند یا دست در بیت المال می زنند 
و با سفارش های نا به جا و توصیه های خطا، شیب بیت المال را به 
سمت خودخواسته می کشانند متکدیان مدرنی هستند که هرروز 
به ازای کوچکی خود به کوه کردن مال می پردازند. در این راه خسته 
می شوند اما نه سیر می شوند و نه به مقصدِ مفرح می رسند. باید این 
کلام امام رضا)ع( را برای شان خواند که،" خود را باکار مداوم  خسته  
نکنید و براى  خود تفریح  و تنوع  قرار دهید ولى از کارى  که  در آن  
اسراف  باشد یا شمارا در اجتماع  سبک  کند پرهیز کنید." پُرکاری در 
مسیر ناصواب، خزانه آبرو را خالی می کند. کوشش درراه دنیا مصداق 
همان کارهایی است که باعث سبکی انسان می شود. ببینیم وجهه آن 
گروه پیش گفته را نزد مردم. بخوانیم آنان را چگونه قضاوت می کنند 
آن وقت ایمان ما به کلام راهبردی و هدایت گر اما چند برابر خواهد 

شد که مال باید خرج آبرو شود نه آبرو هزینه جمع کردن مال.....

افتتاح بزرگ ترین مرکز درمان ناباروری 
شرق کشور در مشهد

مدیرعامل بیمارستان فوق تخصصی رضوی از افتتاح بزرگ ترین 
مرکز درمان ناباروری)IVF(  شرق کشور با عنوان »بشری« در این 
بیمارستان در راستای حمایت از اجرای سیاست های فرزندآوری 

و کمک به زوجین نابارور خبر داد.
محسن محور بابیان اینکه این پروژه در راستای اجرای تاکیدات 
تولیت آستان قدس رضوی در حوزه جوانی جمعیت، به بهره برداری 
می رسد، اظهارداشت: مرکز تخصصی درمان ناباروری بیمارستان 
رضوی هم زمان با ایام دهه کرامت و روز ملی جمعیت افتتاح 

خواهد شد.
وی با تاکید بر حمایت از درمان زوج های نابارور ادامه داد: با 
توجه به دغدغه های تولیت آستان قدس رضوی در چند سال 
اخیر درخصوص مقوله فرزندآوری و جوانی جمعیت در کشور و 
همچنین ارتقای خدمات این بیمارستان در حوزه درمان بیماران 
نابارور و افزایش ظرفیت پذیرش بیماران در این بخش، عملیات 
ساخت پروژه مرکز تخصصی درمان ناباروری بیمارستان رضوی 

از شهریورماه 1۴01 کلید خورد. 
محور یادآور شد: این پروژه در فضایی با زیربنای 2 هزار و ۹00 
مترمربع، به بیماران داخلی و خارجی خدمات رسانی خواهد کرد.

مدیرعامل بیمارستان رضوی  خاطرنشان کرد: مرکز درمان ناباروری 
بیمارستان رضوی دارای بخش های مختلفی اعم از اتاق پزشکان، 
اتاق های عمل، جنین شناسی، داروخانه، آزمایشگاه تخصصی 

و... است.

 
سیده بهجت موسوی مقدم : مدیرکل 
ثبت  احوال خراسان رضوی بابیان اینکه 
این استان رتبه هشتم را در ثبت ولادت 
داشته است،گفت: زنگ خطر در خصوص 
کاهش ولادت به صدا درآمده و هشدار 
دادیم که این وضعیت، وضعیت مناسبی 

برای جمعیت استان و ایران نیست. 
غلامحسین قنبری افزود : در خراسان 
رضوی، شهرستان های تایباد و خواف 
بیشترین ولادت و کلات، چناران و سبزوار 
کمترین ولادت رادارند، مشهد نیز رتبه 
یازدهم را در نرخ ولادت به خود اختصاص 

داده است. 
وی یکی از وظایف و تکالیف خود را بر 
اساس قانون، جمع آوری و انتشار آمار 
انسانی اعم از ولادت، وفات، ازدواج و 
طلاق که شاخص های اصلی انسانی در 
کشور است، دانست و افزود: وظیفه داریم 
این اطلاعات و آمار را تهیه کنیم و در 
اختیار همه دست اندرکاران و عموم 
مردم قرار دهیم. قنبری خاطرنشان کرد: 
قانون جوانی جمعیت بعد از سال ها، 
تدوین و ابلاغ شده و لازمه اجرای این 
قانون، آمار و اطلاعات درست در کشور 
است تا مجموعه اطلاعات موردنیاز هر 
دستگاه را برای اجرای قانون جوانی 

جمعیت مهیا کنیم. 
مدیرکل ثبت احوال خراسان رضوی گفت: 
اولین قدم های سیستمی شدن آمار و 
اطلاعات از سال ۶8 آغاز شد، اما در 
سطح شهرستان ها بود، این در حالی 
است که در سال ۷1، سامانه های 
جدیدی طراحی شد و نهایت در سال 83 
جمع آوری اطلاعات به صورت مکانیزه، 
جامع تر و منسجم تر در کشور آماده 
بین  فاصله  اینکه  بابیان  وی  شد. 
ازدواج تا تولد فرزند اول در باروری 
تاثیرگذار است، افزود: در استان ما 
این فاصله به طور متوسط ۴.5 سال 
است؛ فاصله بین ازدواج تا تولد فرزند 
اول در بین شهرستان های استان در 
سرخس، تربت جام، تایباد و باخزر 
بسیار کم بوده، درحالی که در مه ولات 

و بجستان بیشتر است. قنبری بابیان 
اینکه ولادت، وفات و مهاجرت سه مؤلفه 
اصلی تاثیرگذار بر رشد جمعیت بوده و 
ازدواج و طلاق مولفه هایی هستند که 
تاثیر غیرمستقیمی بر رشد جمعیت 
دارند، عنوان کرد: روند ده ساله ولادت 
از سال ۹2 تا 1۴02 کاهشی است، 
البته در سال ۹۴ بیشترین میزان 
باروری را داشتیم که نرخ ولادت 25 
در 1000 بود، اما سال 1۴02 به 1۴ 
در 1000 رسید. این کاهش فقط در 
استان ما وجود ندارد، بلکه در تمام 
استان ها مشاهده می شود. مدیرکل 
ثبت احوال خراسان رضوی بابیان اینکه 
زنگ خطر در خصوص کاهش ولادت 
به صدا درآمده و هشدار دادیم که 
این وضعیت، وضعیت مناسبی برای 

جمعیت ایران نیست، گفت: در سال 
گذشته خراسان رضوی رتبه هشتم را 
در ثبت ولادت داشته است؛ در بین 
شهرستان های استان نیز تایباد و خواف 
بیشترین ولادت و کلات، چناران و 
سبزوار کمترین ولادت رادارند، مشهد 
نیز رتبه یازدهم را در نرخ ولادت به خود 
اختصاص داده است. وی همچنین 
گفت : کسانی که بالای 18 سال هستند 
می توانند برای یک بار اقدام به تغییر 
نام بکنند و ما هم هر هفته جلسه ای 
برای کمیته نام برگزار می کنیم به محض 
رسیدن اطلاعات به دست ما تا زمان 
یک الی دو هفته تعویض شناسنامه 
انجام می شود، و این در حالی است 
که ما در زمان ثبت نام مدارس ایام 
اربعین ایام حج و انتخابات کارمان 
شلوغ می شود ولی خب شاهد یک 
سری تاخیرات هم بوده ایم امسال 
با تدبیری که از قبل هیات اجرایی 
انتخابات که شروع کردیم بخشی از 
کار رو به نحوی مدیریت کردیم هیچ 
مشکلی در خراسان رضوی وجود نداشت 
و به موقع توانستیم شناسنامه های 
مکانیزه را به دست مردم برای شرکت 

در انتخابات برسانیم.

مدیرکل ثبت  احوال استان خبر داد

افزایش ولادت خراسان رضوی فقط در تایباد و خواف

یادداشت

پزشکی
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دهه کرامت که باشد، صفای حال و 
هوای حرم امام رضا)ع( و حضور در 
صحن نورانی اش صدچندان می شود 
و زائران و مجاوران در دل زمزمه 
می کنند "هرچند هوایِ کربلا دارد 
دل، پرواز در این صحن و سَرا دارد 
دل، گاهی برود مشهد و گاهی هم 
قم، انگار دو بام و یک هوا دارد دل"!

جشن های "دهه کرامت" از ابتدای 
ذی القعده هم زمان با سالروز میلاد 
حضرت فاطمه معصومه )س( آغازشده 
و تا روز 11 ذی القعده برابر با سالروز 
میلاد امام مهربانی ها حضرت رضا)ع( 

ادامه دارد.
شادی  و  شور  روزهای  ایام  این 
دل سپردگان ولایت امام رضا)ع( و 
مشتاقان زیارت خواهر بزرگوارشان 
حضرت فاطمه معصومه )س( است.

خادمان بارگاه منور رضوی از ماه ها 
قبل در تدارک برگزاری جشن های 
باشکوه دهه کرامت در حرم مطهر 
رضوی هستند تا زائران در بهشت 
هشتم، با شور و شعفی خاص میلاد 
 هشتمین خورشید آسمان امامت

 و ولایت را جشن بگیرند.
خادمان حضرت شمس الشموس 
 در حرم مطهر رضوی با چراغانی 
و ریسه بندی صحن ها به پیشواز زائران 
ایام ولادت حضرت معصومه)س( و 
برادرشان ثامن الحجج)ع( رفته اند 
و صحن ها و رواق با نصب کتیبه ها، 

آذین بندی شده است.
حضرت  میلاد  شب  با  هم زمان 
معصومه)س( برای هفدهمین سال 
کاروان های زیر سایه خورشید با ۶۹ 
کاروان حرکت خود را به نقاط مختلف 
کشور آغاز کردند. در این کاروان ها 
خادمان آستان امام هشتم)ع( با 
حضور در بیمارستان ها، ندامتگاه ها  
پرورشگاه ها، خانه های سالمندان  
منازل شهدا و بیماران، با همره بردن 
پرچم گنبد منور رضوی فضایی معنوی 

را رقم می زنند.
همچنین حضور در پادگان ها، کشتی ها  
و  پالایشگاه ها  مرزی،  هنگ های 
مجموعه های صنعتی و دانش بنیان 
ازجمله دیگر برنامه های کاوران های 

خورشید است.
جشن های ویژه ایام دهه کرامت، 
هر شب بعد از نماز مغرب و عشا 

 در صحن غدیر برپاشده و خادمان
در آیین ویژه شب و شام ولادت در 
30 و 31 اردیبهشت ماه بعد از نماز 
عشا، میزبان زائران آن امام رئوف از 

سراسر کشور خواهند بود.
زائران خارجی نیز از کشورهای همسایه 
ازجمله پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، 
عراق، لبنان و سوریه به جشنواره 
»بشـائر المیلاد«، از ویژه برنامه های 
حوزه بین الملل آستان قدس رضوی 
دعوت اند تا در رواق های غدیر و 
دارالرحمه در مراسم های ویژه میلاد 

حضرت حضور یابند.
معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر 
رضوی در خصوص برخی از برنامه های 
در نظر گرفته شده ویژه دهه کرامت  
گفت: رویداد دختران خورشید در 
قالب اجتماع بانوان و گلباران حرم 
پنجشنبه 20  مطهر رضوی عصر 
اردیبهشت از میدان شهدا تا حرم 

مطهر رضوی برگزار شد.
حضور گروه هایی از ۶ استان کشور 
و اجرای 2 هزار سرود در حریم و حرم 
رضوی از ویژه برنامه های حرم رضوی 

در دهه کرامت است.
حجت الاسلام حسین شریعتی نژاد 
افزود: آیین جشن شب میلاد امام 
شامل  بخش،  سه  در  مهربانی ها 
جشن شکوه رضوان، گلباران حرم 
مطهر توسط خدام و اجتماع باشکوه 
هیات های مذهبی در صحن پیامبر 

اعظم )ص( برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: اجتماع باشکوه هیات های 
مذهبی با عنوان »جشن بزرگ سلام 
آقا« با حضور مدیحه سرایان و ذاکران 
برجسته اهل بیت )ع( در شب میلاد 
امام ریوفمان در رواق امام خمینی)ره( 
از برنامه های متفاوت این ایام است.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر 
رضوی گفت: هم زمان با شب میلاد 
حضرت ثامن الحجج )ع(، کرسی 
تلاوت بین المللی رضوی با حضور 
قاریان بین المللی در صحن پیامبر 

اعظم)ص( برپا می شود.
حجت الاسلام شریعتی نژاد اظهار 
کرد: هم زمان با سالروز ولادت امام 
رضا)ع(، آیین تعویض پوش ضریح 
و پرچم گنبد منور رضوی نیز انجام 

خواهد شد.
وی گفت: جشنواره قرآنی امام رضا)ع( 
با محوریت فرازخوانی قرآن کریم  کتابت 
مردمی قرآن کریم، ثبت نام نهضت ملی 
آموزش قرآن کریم، حفظ سوره های 
قرآن، نهج البلاغه و احادیث رضوی، 
نقاشی و خوشنویسی با محوریت 
حدیث سلسله الذهب و برگزاری 
مسابقات روزانه و نیز دل نوشته به 
امام رضا)ع( در این دهه در حال 

برگزاری است.
وی اظهار کرد: نمایش فیلم های 
سینمایی رضوی نمایش داده شده 
عمار  و  فجر  جشنواره های   در 
در سالن همایش های آستان قدس از 
برنامه های هنری ایام ولادت حضرت 

رضا )ع( است.
در این ایام مبارک، تماشای دیوارنگاره 
مدینه تا مرو و تابلوها و بوم های بزرگ 
نقاشی با موضوع سیره و حکایات 
امام رضا)ع( در حریم و حرم رضوی 
نیز به همت هنرمندان این عرصه 

تحقق یافته است.
معاون خدمات زائران حرم مطهر 
رضوی نیز گفت: به مناسبت ایام دهه  
کرامت و نزدیک شدن به میلاد امام 
رضا)ع(، بیش از 35 هزار متر ریسه  
رنگی در اماکن، صحن ها و ورودی های 
حرم مطهر رضوی نصب شده است.

محمد شبان افزود: همچنین اجرای 
بیش از 20 طرح نوری در اماکن متبرکه 
بارگاه ملکوتی رضوی در ایام دهه 
کرامت، فضای این حریم آسمانی 
و نورانی را چشم نوازتر کرده است.

وی، کار ویژه نورآرایی دهه کرامت سال 
1۴03 را برنامه نورپردازی سه بعدی 
گنبد مسجد گوهرشاد اعلام و بیان 
کرد: نورپردازی سه بعدی ازجمله 
فناوری های جدید برای انداختن 
بر روی  نورانی و متحرک  تصاویر 

ابنیه ساختمانی است.
معاون خدمات زائران حرم مطهر 
رضوی ادامه داد: این طرح سه شب 
پیاپی در پایان دهه کرامت از بعد 
اذان مغرب تا 30 دقیقه بامداد اجرا 
خواهد شد و تصاویر مرتبط با دهه 
کرامت بر روی قسمت جنوبی مسجد 
گوهرشاد به نمایش درخواهد آمد.

استعمال سیگار بین دختران ، عادی نشود!!
محمدباقرعطاریانی

سیگار در کافه ها ممنوع است. سن سیگار کشیدن در زنان به 13 
سال رسید.دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات گفت : 
80 درصد اماکنی که دخانیات در آن مصرف می شوند، جزو اماکن 

ممنوعه برای استعمال دخانیات هستند. 
به طور مثال، دخانیات در رستوران ها و کافه ها مصرف می شود؛ 
درحالی که بر مبنای قانون، استفاده از دخانیات در مکان های 
عمومی ممنوع است.سن مصرف دخانیات مردان به 12 سال و سن 
مصرف دخانیات در میان زنان به 13 تا 15 سال رسیده و مصرف 

قلیان در میان زنان بسیار زیاد شده است.
مطالب و صحبت این مقام مسوول در حالی است که استعمال 
سیگار آن هم بین دختران ما از اماکن سربسته بیرون آمده و به 
داخل خودروها و حتی به سطح معابر و پیاده روها رسیده است.
بودند که کشیدن سیگار  قانون وضع کرده  آن هایی که   حالا 
در مکان های عمومی نظیر کافه ها و رستوران ها ممنوع است بیایند 
فکری برای حال وروز دختران سیگاری ما در معابر کنند.دختران کم 
سن و سالی که باکمال پر رویی و بی پروا و بی خیال دیگران ، سیگار 
می کشند.سن کشیدن سیگار بین دختران ما به 13 سال رسیده و 
باید دید که چه باید کرد؟ راهکار چیست؟ آیا تا چند سال آینده این 
سن پایین تر خواهد شد یا اینکه کنترل شده و اوضاع بهتر خواهد 
شد؟ اصلا طی سال های اخیر برای مقابله و مبارزه با کاهش سن 
استعمال سیگار بین بچه ها به ویژه دختران چه کرده ایم؟ چه شده 
و چه کرده ایم که با این وضع مواجه شده ایم؟ مدیران و مسوولان 
مربوطه چه نقشی ایفا کرده  و چه مقدار کوتاهی کرده اند؟در فیلم ها 
و سریال های خانگی که هنرپیشه ها با ژست های آن چنانی سیگار 
می کشند تابحال چه کرده اند؟انصافا در حوزه های پیشگیری، 
هشدار بهداشتی، فرهنگ سازی، دروس تحصیلی بچه ها، کار 
 تحقیقاتی، استفاده از بیان شخصیت های مورد اقبال جامعه 
 و توصیه های عقیدتی چه کرده ایم؟به هرحال دغدغه خانواده ها

و نگرانی آن ها در باب کشیدن سیگار بچه ها نباید به یک امر عادی 
و دایمی و درنهایت به یک بحران تبدیل شود؟

جد   ول سود   وکو  شماره 138
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 10خرداد 1403 
به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 136

چه خوش است بال گشودن به صفای حرم دوست
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه حسین ریخته گر مشهد برابرووکالتنامه 302۴8 مورخه 
1۴01/02/18 دفتر خانه 303 مشهد به وکالت از معصومه جاویدی 
باغبان به انضمام دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به 
تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۴288 
فرعی از 183 اصلی بخش 10مشهد به علت سهل انگاری )اسباب 
کشی( مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم 
گردید مالکیت معصومه جاویدی باغبان فرزند محمدحسن شماره 
شناسنامه 112 تاریخ تولد 131۷/12/2۹ صادره از مشهد دارای 
شماره ملی 0۹3828۴533 با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان 
مالک شش دانگ عرصه و اعیان ذیل صفحه 1۴2 دفتر 1۹83 و 
ثبت 30۹013 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 8۹13۷2 
سری الف سال 8۹ شماره ثبت و سیستم جامع املاک بیش از این 
حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
باشد؛ بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره 
تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف 10۹2
هادی ریحانی 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد
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  دیدگاه

افق زندگی و تعصبات زمانی
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

در کتابی با عنوان »تعصبات زمانی: نظریه ای برای برنامه ریزی منطقی 
و استمرار شخصی« فیلسوفی از دانشگاه نوتردام هلند بانام مگان 
سالیوان در ارتباط با مقوله تعصبات زمانی نظریه قابل توجهی ارایه 
می دهد. وی می گوید ما نسبت به زمان متعصب هستیم، به این 
معنی که ترجیحات بی موردی در مورد زمان وقوع حوادث داریم. 

وی در این رابطه چند نوع تعصب را مطرح می کند:
تعصب نزدیک: اگر شما »تعصب نزدیک« داشته باشید در این حالت 
ذرت بوداده رازمانی که فیلم هنوز شروع نشده، می خورید؛ با این که 

اگر منتظر بمانید، لذت بیشتری خواهید برد. 
تعصب آینده: اگر »تعصب آینده« داشته باشید از کار ناخوشایندی 
که فردا باید انجام دهید ناراحت هستید، با این که از یادآوری کاری به 
همان اندازه ناخوشایند که دیروز انجام داده اید، ناراحت نخواهید شد. 
تعصب ساختاری: زمانی که »تعصب ساختاری« دارید ترجیح می دهید 
تجربیات تان شکل زمانی مشخصی داشته باشند: تعطیلات تان را 
طوری برنامه ریزی می کنید که بهترین قسمت آن در پایان تعطیلی 

اتفاق بیفتد. 
تعصب قریب الوقوع: شاید بزرگ ترین خطای زمانی ما تعصب 
قریب الوقوع باشد. غنی اهمیت دادن بیش ازاندازه به آنچه 
قرار است اتفاق بیفتد و توجه بسیار اندک به آینده. بااین حال 
بیشتر اوقات این اتفاق می افتد که همان طور که اقتصاددانان 
می گویند ما ارزش چیزی را که قرار است اتفاق بدهد، بسیار 
نادیده می گیریم. این تعصب  گریبان ما را در تصمیمات هرروزه 
می گیرد. هنگام برنامه ریزی برای آینده دور خونسرد و منطقی 
عمل می کنیم، اما با نزدیک شدن وسوسه ها کنترل مان را از 

دست می دهیم.
سالیوان اعتقاد دارد همه این تعصبات زمانی امری نادرست است. 
برای همین وی موضوع مهم »بی طرفی زمانی« را مطرح می نماید. 

هزارتوی مشکلات صدور کالا،  کار را به جایی 
رسانده است که صادرکنندگان شاخص 
خراسان رضوی، که سهم مهمی در کسب 
درآمدهای ارزی دارند، برای رفع تعهدهای 
پیچیده و آسان سازی مقررات و قوانین از 
مسوولان دست اندرکار کشوری استمداد 
طلبیده و خواستار "دریافتن" حال این 

بخش شده اند.
برپایی آیین تجلیل از ۴2 صادرکننده 
نمونه ملی و استانی سال 1۴02 خراسان 
رضوی، بهانه ای برای شنیدن درد دل های 
این قشر بود که با هزاران مشقت و سختی 
ناشی از تحریم، همچنان بار صادرات از 
این استان را بر دوش کشیده و امید دارند 
راه چاره ای برای گذر از این گردنه های 

سخت برای آنان پیدا شود.
نمونه  صادرکنندگان  که   مشکلاتی 
و مطرح خراسان رضوی مطرح می کنند 
عمدتا جنبه ملی دارد و کلید گشایش 
آن در دست مسوولان مرکز کشور است 
چراکه اگر راه های چاره در دست مدیران 
استانی بود، زودتر از این ها مشکلات 
برطرف شده بود، چنان که تاکنون گره 
بسیاری از مسایل حوزه صادرات به دست 

مسوولان گشوده شده است.
مدیر روابط عمومی شرکت صنعتی و 
معدنی "اپال پارسیان" در منطقه سنگان 
خواف، به عنوان صادرکننده نمونه استان  
به نمایندگی از شرکت خود گفت: رهبر 
معظم انقلاب به تولید و صادرات نگاه 
ویژه ای دارند و این نگاه ویژه ضمن تبیین 
سیاست های کلی کشور در هرسال یک 
پیام مهم برای مردم و تولیدکنندگان و 

صادرکنندگان دارد.
بابک پاک نیا سفیدان افزود: رهبری در 
سخنان خود فرموده اند که باید دولت موانع 
را از مسیر صادرات بردارد که مهم ترین 
مانع در این حوزه "رفع تعهد ارزی" برای 
صادرکنندگان است، چراکه ماحصل 
شیرین و نتیجه مثبت صادرات خوب 
یک صادرکننده، برگشت ارز به کشور و 
رفع تعهد ارزی است اما شیوه کنونی رفع 

تعهد ارزی مطلوب نیست.
بعد از سال 2020 قیمت کالا در بازار 
جهانی رو به کاهش نهاده، اما قیمت 
کالاهای ایران رو به افزایش است و تداوم 
این وضع باعث از دست رفتن بازارهای 

صادراتی می شود.
وی بیان کرد: امید است مدیران در بحث تنظیم 

مقررات تعهدات ارزی تدبیری بیندیشند 
که بیشترین نفع و سود به صادرکننده برسد 
تا او بتواند بدون دغدغه ارز خود را وارد 
کشور کرده و آن را در مسیر رشد تولید و 

افزایش صادرات قرار دهد.
وی افزود:  صادرات و سود صادراتی که 
به صورت ارز وارد کشور می شود می تواند 
یکی از مشوق ها برای صادرکننده در 
راستای بهتر عمل کردن در سال های 

آینده باشد.
مدیرعامل شرکت ستاره فولاد آسیا، دیگر 
صادرکننده نمونه استان نیز مشکلات 
صادرکنندگان را به چند بخش قابل تقسیم 
دانست و گفت: یکی از مشکلات اولویت دار 
این شرکت، بی مهری سازمان های دولتی 
به مقوله صادرات است و شاید به این مهم 
 واقف نیستند که چقدر مقوله صادرات 
در زندگی آینده نسل جوان اهمیت دارد.

رضا نیک باف افزود: بخش حمل ونقل، 
به عنوان یکی از زیرساخت های مهم بخش 
صادرات دچار مشکل است و صادرکنندگان 
فرصت ها را از دست می دهند و نمی دانند 
واقعا چه کنند تا آینده بهتری داشته باشند، 
امروز شرایط بازارهای هدف صادراتی 
از  متفاوت تر  بسیار  رضوی  خراسان 
گذشته شده و سواد تجاری ما نسبت به 

آنان عقب مانده است.
وی اظهار کرد: در شرایط کنونی تجارت 
حرفه ای تر و علمی تر شده است، بعد از 
سال 2020 قیمت کالا روزبه روز در حال 
کاهش است اما قیمت کالاها در ایران رو 
به افزایش است و تداوم این وضع باعث از 
دست رفتن بازارهای صادراتی می شود، 
اگر در خصوص صادرات فکری نکنیم 
و درصدد رفع مشکلات صادرکنندگان 
برنیاییم دیگر جایگاه گذشته را حتی در 
بین کشورهای همسایه نخواهیم داشت.

مدیر هلدینگ "افلاک الکتریک" به عنوان 
دیگر صادرکننده نمونه خراسان رضوی 
دراین باره گفت: به طورقطع برای توسعه 
صادرات با کشورهای همسایه،  نیاز به 
دیپلماسی اقتصادی و بهبود روابط سیاسی 
با آن ها داریم تا بتوانیم کالای خود را به 

آن کشورها صادر کنیم.
حسین محمدیان افزود: صادرکنندگان 
بارها از تریبون های مختلف به دولت اعلام 
کرده اند که برای برگشت ارز به کشور هیچ 
مشکلی ندارند و آنان شرایط کشور را درک 
کرده و وظیفه خود می دانند که ارز را به 
کشور بازگردانند، اما مشکل مواجهه با 

بانک مرکزی است.
وی اظهار کرد: بانک مرکزی صراحتا 
می گوید که نرخ ارز کف بازار را قبول 
ندارد اما مشتریان ما در کشورهای هدف 
نیز نرخ ارز بانک مرکزی و نرخ نیمایی را 
قبول ندارند، چراکه وقتی وارد ایران شده 
و می خواهند ارز خود را تغییر دهند، 
متوجه تفاوت 50 درصدی نرخ ارز کف 
بازار و نرخ ارز نیمایی می شوند و اذعان 
می کنند امکان خرید ارز با این نرخ از 
ایران را ندارند که درنهایت این شرایط 

صادرات کالا را دچار مشکل می کند.
 بانک ها تسهیلاتی به واحدهای تولیدی

 و صادراتی پرداخت نمی کنند و این 
موضوع به شدت صادرات را تهدید می کند

علی سعیدی، رییس هیات مدیره شرکت 
بازرگانی پیله وران آریا، دیگر صادرکننده 
نمونه استان به مشکلات صادرکنندگان 
در گمرک اشاره و بیان کرد: صادرکنندگان 
سال ها قبل از محل "عبور موقت" از گمرک 
کالا صادر می کردند که هزینه آن برای 
صادرکنندگان ارزان بود اما امروز دیگر 
شیوه "عبور موقت" در گمرک برداشته شده 
و این موضوع صادرات را زمان بر کرده 

است و معطلی زیادی برای صادرکننده 
دارد؛ از سوی دیگر مشخص نیست چرا 
دولت برای "عبور موقت" رفع تعهد ارزی 

قرار داده است.
و  مدیرعامل شرکت حباب کف توس 
صادرکننده نمونه خراسان رضوی نیز 
دراین باره گفت: یکی از مهم ترین مشکلات 
چندماهه اخیر صادرکنندگان، ۶ قفله 
شدن دریافت تسهیلات از بانک است، 
درواقع بانک ها تسهیلاتی به واحدهای 
تولیدی و صادراتی پرداخت نمی کنند 
و این موضوع به شدت صادرات را تهدید 

می کند.
جواد نیشابوری اظهار امیدواری کرد که 
دولت راهکاری برای رفع تعهد ارزی در 
سال 1۴03 بیندیشد زیرا استفاده از 
روش های دیگر مانند "رفع تعهد ارزی با طلا" 
کارساز نیست و مشکلات صادرکنندگان 

را مرتفع نمی کند.
حسین کشاورز، مدیر بازاریابی و فروش 
شرکت سیمان غرب آسیا نیز به عنوان یکی 
از شرکت های صادراتی گفت: رییس بانک 
مرکزی اواخر سال گذشته سفری به مشهد 
داشت و قول راه اندازی "ریال آف شور"، 
ریال برون مرزی و آغاز صادرات ریالی 
به افغانستان و عراق را مطرح کرد، بهتر 
است هر چه سریع تر این موضوع اجرایی 
شده و بخشی از مشکلات صادرکنندگان 

خراسان رضوی حل شود.
80 درصد تسهیلات بانک ها تکلیفی است

آمارهای ارایه شده توسط شورای هماهنگی 
بانک های خراسان رضوی حاکی از ارقام 
بالای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند 
آوری و دیگر موارد تکلیفی است اما بخش 
تولید سهم کمتری از تسهیلات سال 
1۴02 استان دارد. از سوی دیگر سهم 
منابع خراسان رضوی از منابع بانکی کل 
کشور ۴۴ و یک دهم درصد بوده است 
اما سهم منابع دیگر استان ها از منابع 
کل کشور ۴۴ و هفت دهم درصد و سهم 
استان تهران 55 و سه دهم درصد است.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی نیز با اظهار گلایه در این خصوص 
گفت: ۷0 تا 80 درصد تسهیلات پرداختی 
سال گذشته بانک های استان تکلیفی 
بوده است که ربطی به بخش تولید ندارد، 
این در حالی است که واحدهای تولیدی و 
صادراتی خراسان رضوی برای سرمایه ثابت 
خود به شدت به تسهیلات نیازمند هستند.

پای درد دل صادرکنندگان نمونه خراسان رضوی 

تحریم نعمت نیست!

آگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه علی عرفانی خراسانی به انضمام دو برگ استشهادیه 
گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالیکت 
ششدانگ پلاک 21۴00 فرعی از 183 اصلی بخش 10 مشهد 
به علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع 
املاک معلوم گردید: مالکیت علی/ عرفانی خراسانی فرزند حسین 
شماره شناسنامه 8855 تاریخ تولد 1350/10/2۴ با شماره ملی 
0۹33۹0111۹ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان با شماره مستندمالکیت 13۴۴83 تاریخ 1388/11/2۷ 
موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 012۹112 سری 
الف 1۶ سال 88 که در صفحه 35۹ دفتر املاک جلد 1۷5۶ ذیل 
شماره 2۷8۹00 ثبت گریده است .محدودیت: دفتر املاک رهنی 
شماره 8۶۴۹8 مورخ 13۹3/10/0۴ اسناد رسمی شماره 55 شهر 
مشهد استان خراسان رضوی که بنفع بانک ملت شعبه صفوی به 
مبلع ۶50،000،000 ریال به مدت 50 ماه ثبت شده لذا به استناد 
مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 
می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد؛ بایستی ظرف ده روز از 
تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در 
صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارایه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
م الف 1183

هادی ریحانی 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد
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یادداشت

  مشاور

جزییاتی از پرونده مرگ مخصوص 
بلاگر معروف مشهدی رمزگشایی شد.

ماجرای این پرونده به چند روز قبل 
بازمی گردد که طلا با خودرو پژو 20۷ 
ساختمان  یک  پارکینگ  وارد  خود 
در خیابان  لوکس  فوق  هفت طبقه 
صارمی 23 می شود. اما دقایقی بعد 
براثر سقوط از روف گاردن )بام سبز( 
این ساختمان درست کف خیابان 

کشته می شود.
بلاگر  این  نیست  مشخص  دقیقا 
معروف در فضای مجازی که هرروز 
یک برند جدید لوازم آرایشی را برای 
50 هزار طرف دارش در اینستاگرام 
تبلیغ می کرد، مشکلات زناشویی اش 
از کی شروع شده بود. اما آنچه مسلم 
است موضوع مرگ اوست که شامگاه 
چهارشنبه از طبقه هفتم برج لوکسی 
در بولوار صارمی مشهد خودش را به 
پایین انداخت و مقابل چشم همسرش 

به طرزی دلخراش جان سپرد.
»طلا. ش« یکی از بلاگر های معروف 
فضای مجازی است که مرگش بازتاب 
گسترده ای داشته و گمانه زنی هایی 
نیز درباره مرگ این زن جوان به همراه 
بررسی های خبرنگار  است.  داشته 
شهرآرا نشان می دهد که این زن براثر 
سقوط از ارتفاع در حالی جان سپرده 
که واکاوی های قضایی، موضوع قتل 

را منتفی کرده است.
ماجرای این پرونده به چند روز قبل 
بازمی گردد که طلا با خودرو پژو 20۷ 
ساختمان  یک  پارکینگ  وارد  خود 
در خیابان  لوکس  فوق  هفت طبقه 
صارمی 23 می شود. اما دقایقی بعد 
براثر سقوط از روف گاردن )بام سبز( 
این ساختمان درست کف خیابان 

کشته می شود.

اولین گروهی که برای بررسی موضوع 
وارد عمل می شوند و صد ها فرد کنجکاو 
گوشی به دست را کنار می زنند، ماموران 
کلانتری هفت تیر مشهد هستند. ماموران 
با حضور در محل و مشاهده جسد غرق 
در خون این زن که اورژانس پزشکی 
نیز مرگ او را تایید کرده بود، بلافاصله 
موضوع سقوط از ارتفاع را در حالی 
به بازپرس جنایی دادسرای مشهد 
اعلام می کنند که جمله »پرونده یک 
شاکی دارد« مقام قضایی را به محل 

وقوع حادثه می کشاند.
بلاگری که شناخته نمی شد

با حضور قاضی صادق صفری در محل 
و بررسی های اولیه موضوع سقوط او 
از ارتفاع تایید می شود و با حضور روی 
پشت بام مشخص می شود که این زن 
درواقع خودش را از یکی از زیباترین 
پشت بام های ساختمان های شهر که 
دارای یک فضای سبز لاکچری بوده، 
به پایین انداخته و جان سپرده است.

ازآنجاکه این فرد براثر ضربه شدید به 
زمین چهره اش قابل شناسایی نبود، 
بررسی ها درباره هویتش آغاز و خیلی زود 
مشخص شد که او یک بلاگر شناخته شده 
در حوزه لوازم آرایشی بوده است. در 

همین میان با همکاری عوامل انتظامی 
همسر او نیز برای پرسش و پاسخ به 

مقام قضایی معرفی شد.
تعقیب و گریز زن وشوهری

مرد جوان که براثر این واقعه بی حال شده 
و در شوک بود، بعد از بهبود وضعیتش 
در برابر قاضی صفری اعلام کرد که 
مشکلاتی با همسرم داشتم و آن روز با 
توجه به ردیابی که از قبل روی خودرو 
پژو 20۷ نصب کرده بودم، به تعقیب 
همسرم پرداختم تا اینکه وارد پارکینگ 
این ساختمان شد. بعد با او تماس 
گرفتم و موضوع را گفتم که دقایقی 

بعد این حادثه اتفاق افتاد.
بررسی محل حضور این زن در این 
ساختمان تیم جنایی را به طبقه دوم 
کشاند، خانه ای لوکس با سه اتاق خواب 
که هر اتاق یک تخت خواب دو نفره 
داشت. مأموران در حالی وارد این 
محل شدند که مردی خودش را در 
آنجا مخفی کرده بود. بررسی های 
بعدی نشان داد که او از آشنایان 
خانوادگی فرد جان باخته بوده و ارتباط 
خانوادگی باهم داشته اند. در ادامه 
این فرد تلاش کرد تا ارتباطش با طلا 
را یک ارتباط معمولی قلمداد کند 

و مدعی شد که این خانه متعلق به 
یکی از دوستانش است که در کانادا 
زندگی می کند و به او سپرده تا گاهی 

به خانه سر بزند.
وقتی طلا به من زنگ زد و گفت با شوهرش 
به مشکل خورده و باهم دعوا کرده اند، 
من در این خانه بودم و از او خواستم 
تا اینجا بیاید و صحبت کنیم. وقتی 
رسید هنوز چند دقیقه نگذشته بود 
که شوهرش زنگ زد و گفت او را تعقیب 
کرده والان جلو ساختمان است. طلا 
از پنجره بیرون را نگاه کرد و مطمین 
شد که همسرش آنجاست و بلافاصله 
از خانه بیرون رفت که فکر کردم به 
پارکینگ رفته تا با خودرو از ساختمان 
خارج شود. اما چند لحظه بعد صدای 
سقوطش را شنیدم و فهمیدم خودش 
را از روف گاردن به پایین انداخته است.

حادثه، جنایت نبوده است
تحقیقات تیم جنایی با حضور کارشناسان 
پزشکی قانونی در محل نشان داد که 
هیچ آثاری از درگیری روی جسد وجود 
ندارد و نبود هیچ مدرکی که نشان دهد 
کسی او را از پشت بام به پایین پرت 
کرده، تیم جنایی را مطمین کرد که با 
یک پرونده خودکشی روبه رو هستند.

البته با توجه به شکایت شوهر متوفی 
و موضوع منافی عفت، مرد طبقه دوم 
دستگیر و به همراه پرونده اش به دادگاه 
کیفری یک تحویل شد تا به پرونده 
رسیدگی شود، اما هیچ اثری که نشان 
دهد این واقعه یک جنایت بوده پیدا 
نشد و قاضی صفری دستور انتقال پیکر 
متوفی به پزشکی قانونی را صادر کرد 
تا آزمایش های مربوط به سم شناسی 
آن آماده شود و مشخص شود این بلاگر 
معروف در لحظه خودکشی تحت تاثیر 

داروی خاصی بوده است یا خیر.

اشتباه در اشتباه !
غلامرضاتدینیراد

گفتم بازنشسته می شوم و چند صباحي کنار خانواده استراحت می کنم، 
حساب وکتاب هایم درست از آب درنيامدند و .... 

سرکار که مي رفتم آرزويم اين بود بازنشسته شوم. بالاخره اين خواسته ام 
برآورده شد و زودتر از موعد به آرزويم رسيدم. 

چه برنامه هايي که براي اين دوران قشنگ نداشتم. گفتم بايد حسابي 
استراحت کنم و کنار خانواده خوش بگذرانم. 

شايد غفلت و ناشکري از موقعيتي که براي خدمت به جامعه داشتم و البته 
اشتباهات گذشته ام  باعث شد حساب وکتاب هایم درست از آب درنیامدند. 
از شما چه پنهان پسرم خاطرخواه دختري شد. برايش خواستگاري رفتيم 

. هرچه گفتم عجله نکن فايده اي نداشت.
من در همان نگاه اول فهميدم  اين ازدواج آخر و عاقبتي ندارد. 

حتي  سخت گيري کردم و تلاشم اين بود بفهمد کارش اشتباه هست و 
منصرف شود. 

مرا در منگنه گذاشته بود .خدا مي داند چه قدر حرص وجوش خورديم و 
دست آخر از ترس آبرويم کوتاه آمدم.

با دختر موردعلاقه اش که گويا در فضاي مجازي آشنا شده بودند،  ازدواج کرد.
دوران کوتاه عقدشان روزهاي  تلخي بود . هرروز دعوا و مرافه داشتند. 

. نمي دانستم چه کار کنم . چند بار با هردوی شان صحبت کرد و گفتم 
احترام همديگر را نگه دارند.

خيلي صميمانه و خودماني از عروسم هم خواستم حداقل خانه ما می آید 
در نوع رفتار و پوشش و حجابش کمي رعايت کند. 

بی هیچ ملاحظه ای خیره خیره  به چشم هايم نگاه مي کردند و جواب 
سربالا مي دادند.

پسرم يک روزآمد و گفت مي خواهد از همسرش جدا شود. 
با شنيدن اين حرف انگار قلبم را از قفسه سينه ام درآورده بودند. نشستم و 
دوباره برايش صحبت کردم . گفتم زندگي را بايد با صبر و بردباري ساخت 

و حالا که ازدواج کرده ای نبايد زود کوتاه بيايي و بازنده شوي.

نکات مهم حقوقی هنگام تنظیم قرارداد
مهدیهبرمکی

هر قرارداد بسته به موضوع شرایط خاص خود را دارد. بطور کلی موارد 
ذیل در تنظیم قراردادهای حقوقی بایستی مدنظر طرفین قرار گیرد.

١-بررسی و شناسایی هویت و اهلیت طرف قرارداد ؛ شخص حقیقی، 
حقوقی، ورثه و ...

٢-نحوه تنظیم قرارداد؛ به اصالت یا به وکالت)بررسی قوت وکالت نامه، 
اختیارات وکیل، نفوذ اقدام وکیل و ...(یا به وصایت

٣-موضوع قرارداد )بررسی وجود موضوع قرارداد و تحقیق در رابطه 
با اسناد و مدارک مربوطه و اخذ کلیه استعلامات مقتضی مرتبط 

موضوع قرارداد(
۴-مبلغ قرارداد؛ با ذکر جزییات کامل در خصوص نحوه پرداخت)نقدی 
یا غیر نقدی( بطور دقیق با ذکر جزییات مواعد پرداخت)اقساط و 

مدت آن(
5-مدت قرارداد و تاریخ شروع قرارداد

۶-درج تاریخ تنظیم قرارداد و شماره قرارداد
٧-شرایط قرارداد

٨-تعهدات هر یک از طرفین قرارداد در رابطه با نحوه حمل و نگهداری 
و زمان و مکان تحویل موضوع قرارداد و موارد مرتبط با آن

٩-تعیین دقیق مستندات و پیوستهای قرارداد
١٠-پیش بینی بروز اختلاف و شیوه حل آن در قرارداد در صورت 

وجود شرط داوری؛ ذکر موارد صلاحیت داور
١١-ضمانت اجرای عدم انجام تعهدات هر یک از طرفین شامل: 

فسخ، پیش بینی ورود خسارات و ...
١٢-مطالعه دقیق و کامل تمام صفحات قرارداد

١٣-امضای تمام صفحات قرارداد
١۴-اخذ یک نسخه از قرارداد با اصل امضاهای طرفین و شهود قرارداد

زن جوانی که برای دستبرد به اموال 
زن کهن سال،با شوهر سابق خود 
همدست شده بود ،در حالی لو رفت 
که شگرد خاصی را برای سرقت طلای 

پیرزن به کار گرفته بود.
چند روز قبل زنی با مرکز فوریت های 
پلیسی 110 تماس گرفت و از سرقت 
لوازم منزل مادرش خبر داد. در پی 
دریافت این خبر بلافاصله گروهی از 
افسران زبده دایره تجسس با دستور 
سرگرد صفایی)رییس کلانتری سناباد(

عازم منزل مذکور شدند و به تحقیق 
دراین باره پرداختند.

زن جوان درباره ماجرای سرقت به عوامل 
انتظامی گفت:مدتی قبل به همراه 
اعضای خانواده به مسافرت رفتیم و در 
این مدت مراقبت و پرستاری از مادر 
پیرمان را به زن پرستاری سپردیم که از 
حدود 3 ماه قبل، وی را از طریق آگهی 

در سایت دیوار استخدام کرده بودیم. 
اما وقتی از سفر به خانه بازگشتیم 
متوجه شدیم که بسیاری از لوازم منزل 

به سرقت رفته است.
در پی ادعاهای این زن،بلافاصله افسران 
تجسس به سراغ زن ۴۴ ساله ای رفتند 
که وظیفه مراقبت از پیرزن را به عهده 
داشت چراکه بررسی های نامحسوس 
نیروهای انتظامی نشان داد که همسر 
سابق پرستار مذکور نیز چند بار به 
منزل پیرزن آمده و با وی دیدار کرده 
است. این زن که ابتدا سعی می کرد 
خود را بی خبر از سرقت اموال نشان 
دهد وقتی در برابر شواهد مستند قرار 
گرفت به ناچار لب به اعتراف گشود و 
شگرد عجیب خود را نیز در حالی لو 
داد که مال باخته تا زمان اعتراف وی 

در جریان سرقت طلا نبود.
این زن به افسران دایره تجسس 

گفت:به مواد مخدر از نوع هرویین 
به همین دلیل هم  و  اعتیاددارم 
آگهی در سایت دیوار برای مراقبت  
از سالمندان گذاشتم  و سپس به عنوان 
نیروی خدماتی و پرستاری به خانه 
خانم»ص«آمدم . وقتی اعتماد آن ها 
را جلب کردم ،خانم»ص«منزل طبقه 
پایین را نیز در اختیارم قرارداد تا در 
آن جا ساکن شوم و از مادر پیرش 

نیز مراقبت کنم.
این بود که وقتی آن ها به مسافرت 
رفتند من با همدستی همسر سابقم و 
با کلیدی که در اختیار داشتم شبانه 
به خانه او می رفتم و لوازم قابل فروش 
را با همدستی همسر سابقم سرقت 
می کردیم و به یک مالخر می فروختیم. 
اما یک روز دستبند طلای پیرزن 
توجهم را به خودش جلب کرد و به 
همین دلیل وسوسه شدم و از بازار 

بدلیجات  از  را  آن  دستبند شبیه 
فروشی ها خریدم.

سپس زمانی که پیرزن در خواب بود 
به آرامی دستبند طلا را از دستش باز 
کردم و دستبند بدل را به جای آن بستم.

در بازرسی از منزل سارق که با هماهنگی 
قضایی صورت گرفت یک تخته قالیچه 
پشمی دست باف و پلوپز متعلق به 
مال باخته در حالی کشف شد که 
وی اعتراف کرد لوازمی مانند دیگ 
،سینی،سرویس  مسی  سماور  و 
چینی،غذاساز،توستر،باند و ... را 

به مالخران فروخته است.
با این اعترافات ،شوهر سابق وی نیز 
دستگیر شد و هر دو نفر با دستور قضایی 
روانه زندان شدند. درخور یادآوری 
است تلاش نیروهای کلانتری سناباد 
برای دستگیری مالخر اموال سرقتی 

نیز ادامه دارد.

 سرقت در پوشش پرستاری  از زن سالخورده

ماجرای خودکشی بلاگر معروف در مشهد 
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مدیرعامل موسسه اعتباری ملل :
پرچم ملل را سربلند نگاه  داریم

تکتمصابریمقدمتهرانی

شکوفایی و پیشرفت، باهمت، اراده، تلاش و تعاون حاصل می شود.
 این مطلب از سوی حجت الاسلام و المسلمین دکتر سیدامین جوادی  

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل بیان شد.
 در جلسه ای که با حضور اعضای هیات مدیره، معاونان، و مدیران  موسسه 
اعتباری ملل برگزار شد، حجت الاسلام و المسلمین دکتر جوادی، ضمن 
تبریک ولادت باسعادت حضرت معصومه سلام الله علیه و گرامیداشت روز 
دختر و همچنین سالروز ولادت امام هشتم علیه السلام نسبت به ترسیم فعالیت 
موسسه در سالی که مزین به جهش تولید با مشارکت مردم نام گذاری شده 
است پرداخت و گفت: با مطالعه سازمان های پیشرفته دنیا، می توان به این 
مهم دست یافت که تغییر در ساختار سازمان، یکی از اقدامات ضروری برای 

حفظ، بقا، کارایی، تحول و پیشرفت سازمان محسوب می شود.
وی افزود: تغییرات سازمانی، اگرچه سخت و دشوار است ولی باید پذیرفت که 
برای پویایی سازمان در درون و برون، تغییر اجتناب ناپذیر است؛ چراکه تحولات 

سازمانی، باعث برکت و زمینه ساز پایداری سازمان می شود.
مدیرعامل موسسه اعتباری ملل خاطرنشان ساخت: عنوان شغلی یک نام 
به حساب می آید. مهم این است که در هر جایگاه و پستی که قرار داریم، بتوانیم 

نقش فردی خود را در تیم ایفا کنیم.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر جوادی، با اشاره به اینکه، همه ما عضو یک 
خانواده محسوب می شویم، یادآور شدند: بامحبت، مهربانی، معرفت، شرافت، 
بخشش و گذشت، همدیگر را دوست بداریم؛ چراکه هر یک از ما، در محیط 

کار خود، می توانیم رفتارهای تاثیر گذاری در روحیه دیگران داشته باشیم.
ایشان در ادامه خاطرنشان کردند: تک تک واحدهای ستادی و شعب، شاخه های 
مستحکم نهال ملل محسوب می شوند. هرچقدر ارتباط درون سازمانی منسجم تر 

باشد، بدون شک، ریشه های این نهال مستحکم تر خواهد شد.
  حجت الاسلام و المسلمین دکتر جوادی در پایان گفت: با اهتمام، تلاش  
کوشش، همت و همدلی کارکنان صدیق موسسه،  در سال های گذشته 
توانستیم عملکرد مطلوبی را شاهد باشیم. امیدواریم در سال جاری، این 

تلاش ها تداوم یافته و به برنامه های عملیاتی تدوین شده دست یابیم.
در این جلسه آقایان:  مصطفی زاده باقر )به عنوان معاونت مالی(؛ حبیب الله 
معصومی )به عنوان معاونت اعتباری(؛ محمد محقق طوسی )با حفظ سمت  
به عنوان مدیریت کل برنامه ریزی و بهبود روش ها(؛ جواد اکبری )به عنوان 

رییس اداره آموزش(؛ منصوب شدند.

 لغو پروانه ۱۴۹ واحد تولیدی راکد 
در خراسان رضوی 

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: 
پروانه بهره برداری از 1۴۹ واحد تولیدی راکد در این استان لغو شد، این واحدها 
به هیچ وجه امکان احیای خط تولید را نداشته اند. ناصر بهزاد افزود: پارسال 
وضعیت همه واحدهای تولیدی در داخل و خارج از شهرک های صنعتی با 
همکاری شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان رضوی و تشکل های 
بخش خصوصی بررسی شد که به شناسایی 21۹ واحد راکد تولیدی منجر 
شد. وی بیان کرد: پس از بررسی وضعیت واحدهای تولیدی راکد در خراسان 
رضوی، از 21۹ واحد مزبور ۷0 واحد امکان راه اندازی مجدد داشتند که 
مشکلات آن ها در بخش های مختلف پیگیری و راهکارهایی برای حل آن ها 
اتخاذ شد که درنهایت تاکنون 35 واحد تولیدی به طور قطعی احیا شدند و 

بقیه در مسیر احیا قرارگرفته اند.

رییس اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: 
بر این باوریم که شرایط را باید تا حد امکان در 
همکاری های اقتصادی با افغانستان به عنوان 

همسایه شرقی تسهیل کنیم.
اعضای هیات رییسه  اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی با هیات 
مدیره اتاق مشترک ایران و افغانستان دیدار 

و گفت وگو کردند.
در این نشست که به میزبانی پارلمان بخش 
خصوصی استان برگزار شد، طرفین ظرفیت های 
موجود جهت توسعه تعاملات و مراودات تجاری 
با افغانستان و چالش های پیش رو در این مسیر 

را موردبحث و بررسی قراردادند.
محمدرضا توکلی زاده، رییس اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی در این نشست، بر ضرورت 
تلاش به منظور توسعه زیرساخت های مرزی 
و جاده ای باهدف افزایش حجم تجارت با این 
کشور همسایه و همچنین تسهیل در ترانزیت 
کالا از مسیر گمرکات دو کشور، تاکید کرد و 
گفت: ترانزیت عمدتا در مسیرهایی توسعه پیدا 
می کند که در آن ترافیک سبکی جریان داشته 
باشد. در راستای حفظ مزیت های ترانزیتی 
کشورمان، باید زیرساخت های جاده ای و مرزی 
توسعه پیدا کنند و به موازات آن، رویه های گمرکی 

نیز تسهیل شوند.
وی ادامه داد: به همین منظور شاید حتی سرمایه گذاری 
بخش های مختلف در زیرساخت های این بخش 
نظیر توسعه انبارها و سیلوها، خدمات مرتبط 
با حمل ونقل و مرز و… ضرورت داشته باشند. 
درمجموع بر این باوریم که شرایط را باید تا 
حد امکان در همکاری های اقتصادی با این 

همسایه شرقی تسهیل کنیم.
توکلی زاده به فرصت هایی اشاره کرد که در 
سپهر اقتصاد افغانستان برای همکاری های 
تجاری و سرمایه گذاری فراهم است و متذکر 
شد: طبیعتا برای دستیابی به چنین اهداف و 
ظرفیت هایی، در گام نخست باید آن مسایلی 
سامان پیدا کنند که از دیرباز به عنوان یک عارضه 

در مسیر تجارت ما با این کشور مطرح بوده اند و 
یکی از آن ها صف های بعضا بلند و بالای ناوگان 
حمل ونقل بین المللی و تجاری و معطلی های 
پُرتکرار است.  وی گفت: فراموش نکنیم که این 
معطلی ها در معنای اتلاف زمان و هزینه است 
و بهای تمام شده کالای صادراتی را افزایش 
خواهد داد. رییس پارلمان بخش خصوصی 
استان، پیشنهاد تشکیل کارگروهی با حضور 
نمایندگان دستگاه های متولی در استان های 
خراسان رضوی، جنوبی و سیستان و بلوچستان 
را مطرح و خاطرنشان کرد: مبادی مرزی ما در 
گمرکات »دوغارون -اسلام قلعه«، »میلک-زرنج« و 
»ماهیرود« برای تجارت ما با این کشور حایز اهمیت 
هستند و گاهی مسایلی دارند که می توانند در 

چهارچوب اقدامات این کارگروه رسیدگی شوند 
و درمجموع به یک سیاست واحد مرزی در این 
بخش دست پیدا کنیم. وی، حضور ایران در 
چشم انداز آینده اقتصاد افغانستان را مهم دانست 
و این موضوع را نیازمند برنامه ریزی کارآمد عنوان 
کرد. محمود سیادت، رییس هیات مدیره اتاق 
مشترک ایران و افغانستان نیز در این نشست، 
ضمن تقدیر از حمایت ها و همکاری های اتاق 
بازرگانی مشهد، اظهار کرد: در حال حاضر مسایل 
متعددی در موضوع افغانستان مطرح هستند که 
نمی توان از آینده تجارت و تعاملات اقتصادی با 
این همسایه سخن گفت و از آن ها چشم پوشید. 
از موضوع مهاجران و فعالان اقتصادی مقیم در 
ایران تا مسایل بعضا پیچیده مرزی و یا مباحث 
حوزه حمل ونقل تجاری و ترانزیتی و… همه 
موضوعاتی هستند که به نوعی بر روابط فعلی 

و آتی دو کشور، تاثیر می گذارند.
وی ادامه داد: در ماه های اخیر، ثبات و امنیتی در 
افغانستان شکل گرفته که یک سیگنال مثبت برای 
مراودات تجاری ما با این کشور به شمار می آید. 
توامان با توجه به گشایش هایی که فراهم آمده، 
به نظر می رسد در حال حاضر بهترین فرصت 
فراهم باشد تا برای آینده حضور ایران در اقتصاد 

و بازار این کشور، برنامه ریزی و اقدام کنیم.

رییس اتاق بازرگانی مطرح کرد

چشم انداز مبهم نقش خراسان رضوی در اقتصاد افغانستان

سرورهادیان :  سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد با 
اشاره به آغاز به کار بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی 
گل و گیاه و باغبانی از دوشنبه 2۴ اردیبهشت در این 
شهر ،گفت:با توجه به بارندگی های خوب چند وقت 
اخیر ،همچون نقاط دیگر کشور،شاهد بهاری متفاوت 
در مشهد هستیم که قراراست روزهای پایان اردیبهشت 
زیبای مشهد با برگزاری نمایشگاه گل و گیاه ،زیباتر شود.

رضا صفری ضمن تبریک ایام دهه کرامت ، اظهار داشت 
: این نمایشگاه دوشنبه  2۴ اردیبهشت افتتاح و تا 28 
اردیبهشت ماه جاری در محل نمایشگاه بین المللی 

مشهد به کار خود ادامه خواهد داد. 
وی در خصوص زمینه فعالیت مشارکت کنندگان نیز 
بیان داشت: زمینه های مشارکت کنندگان شامل؛ انواع 
گل های آپارتمانی ،گل های مناسب فضای بیرونی ، 
گل های تزیینی ، گل رز ، گل شاخه بریده ، گلدان های 
پلاستیکی و سفالی ، کود و بذر، تجهیزات باغبانی و 

پارکی می باشد. 
صفری با اشاره به اینکه نمایشگاه امسال نسبت سال های 
گذشته باکیفیت بهتری در حال برگزاری است ،خاطرنشان 
ساخت: این نمایشگاه در فضایی به وسعت بیش از8 هزار 
و 500 مترمربع و در سالن های فردوسی ، مفاخرو فضای 
باز برای استقرار شرکت های حاضر در این نمایشگاه 
پیش بینی شده تا محصولات و کالاهای خود را به بازدید 

عموم بگذارند. 
وی در خصوص تعداد مشارکت کنندگان در این 
نمایشگاه گفت : تعداد کل مجموعه های حاضر 
دربیست و یکمین نمایشگاه تخصصی گل و گیاه 
و باغبانی مشهد 220 شرکت کننده در غالب500 
غرفه است که تعداد مشارکت کنندگان داخل استان 
خراسان رضوی  1۷5 شرکت  و همچنین تعداد 
مشارکت کنندگان خارج از استان خراسان رضوی 
۴5 شرکت از استان های خراسان شمالی ، خراسان 

جنوبی، تهران ، البرز ، مازندران ، گیلان، گلستان، 
یزد، اصفهان، قم و  ، کرمان،  ، همدان  مرکزی 

فارس می باشد.
صفری در خصوص برنامه های جانبی این نمایشگاه 
اظهار داشت :سی و سومین نشست مدیران عامل 
سیماو منظر کلانشهر های کشور با حضور بیش از 
20 شهردار از کلان شهرهای ایران، برنامه فرهنگی 
روابط عمومی شهرداری مشهد در محل آمفی تئاتر 
نمایشگاه، بازدید شهرداران شهرهای زاهدان، قم، 
بندرعباس و شهرداری ها و معاونان خدمات شهری و 
شورای استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 

از دیگر برنامه های این نمایشگاه است.
گفتنی است این  نمایشگاه تا 28 اردیبهشت ادامه خواهد 
داشت و علاقه مندان می توانند همه روزه از ساعت 1۶ 
الی 22 و پنج شنبه و جمعه نیز از ساعت 11 الی 22 از 

این نمایشگاه بازدید به عمل آورند.

در گرماگرم رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری 1۴00 به دلیل اینکه مساله بورس 
از سال 13۹۹ به بعد گریبان اکثر خانوادهها 
و مردم را گرفته بود و به یکی از دغدغههای 
اجتماعی مبدل شده بود،  شعارهایی از سوی 
برخی نامزدهای این انتخابات مبنی بر حل 
مشکلات پیش آمده داده میشد و حتی یکی 
از این نامزدها وعده حل مشکل بورس را ظرف 
مدت سه روز میداد. تا اینکه رییس جمهور 
محترم در ایام  تبلیغات ریاست جمهوری 
و در بازدیدی سرزده که از تالار شیشهای 

بورس تهران داشتند، بازار بورس را اولویت 
اول دولتشان اعلام کردند. اما امروز باگذشت 
قریب به سه سال از آن زمان هنوز حال این بازار 
خوب نیست و علیرغم مطرح شدن این ادعا 
از سوی سخنگوی دولت که در طی مدت 
دولت سیزدهم شاخص کل بورس از قله سال 
13۹۹ عبور کرده است، نظر کارشناسان و 
فعالین بازار سرمایه چیز دیگری است. آن ها 
معتقد هستند که شاخص کل ملاک خوب 
و کارشناسی شدهای برای اثبات این ادعا 
نیست و این شاخص را تنها با دستکاری چند 
سهم شاخص ساز میتوان تغییر داد. برای 
سنجش صحت این ادعای سخنگوی دولت 

کافیست است بجای نگاه به عدد شاخص 
کل بورس سری به پرتفوی بورسی سهامدارن 
بزنیم و ضررهای سنگین چنددرصدی که 
روزانه به آن ها تحمیل میشود را ببینیم. و 
نکته جالب توجه این است که حتی با عبور 
شاخص کل )که شاخصی از کل سهام بورس 
است( از قله سال 13۹۹  هنوز برخی از سهام 
وجود دارند که علیرغم وجود تورم سالیانه در 
طی گذشت این مدت، به قیمت های سال 
13۹۹ نرسیدهاند و در ضررهای چنددرصدی 
هستند. همچنین نباید فراموش کرد که در 
این دولت ارزش کل بازار سرمایه با افُت 112 
میلیارد دلاری به 1۴۴ میلیارد دلار رسیده 

است که این رقم تقریبا برابر باارزش بازار 
در اسفندماه سال 13۹2 است. این یعنی 
بازگشت ارزش دلاری بازار سرمایه به یازده 
سال پیش.  شاید حال بد این روزهای بورس 
را بتوان به دلایل زیادی ربط داد، اما از 
عمدهترین این دلایل می توان به عدم 
بازگشت اعتماد عامه مردم و سرمایه گذاران 
خاص، افزایش انتشار اوراق دولتی به 
دلیل کسری بودجه، افزایش سود بانکی، 
قیمت گذاری دستوری صنایع و  فاصله زیاد 
بین نرخ ارز آزاد با نرخ ارز نیمایی اشاره کرد، 
که دولت محترم برای حل مساله بورس 
باید به فکر چاره گشایی در آن ها باشد.

سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد : 

اردیبهشت مشهد بهاری تر می شود

بازاری که اولویت اول نیست

  خبر

بررسی

کامیار ارباب




